广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕172 号

关于举办小儿外科护理新技术新进展研讨班

暨小儿外科护理个案展示的通知

省直各医院、各地市护理学会、各医院：

为了加强小儿外科护理专科的建设与管理，提高临床护理质量，优化护理服务

理念，加强国内小儿外科护理学术交流，提高患儿的医疗护理安全。广东省护理学

会小儿外科护理专业委员会定于2024年 9月 20—23日在广州市举办省级继续医学

教育项目：小儿外科护理新技术新进展研讨班（项目编号2024511402008）。本次研

讨班将结合小儿外科常见及疑难疾病的治疗新进展、围手术期护理、护理教育及科

研等相关内容，邀请省内外小儿外科知名医疗及护理专家做专题讲座，并进行专科

护理个案展示，携手共进，创新发展，为小儿外科护理搭建一个广阔且可持续发展

的平台。我们诚邀广大护理同仁参会，参加学习者授予I类学分5分。现有关事宜

通知如下：

一、学习内容

（一）专题讲座

1. 先天性消化道畸形的诊治

2. 儿童肾积水治疗新进展

3. 营养支持在胆道闭锁患儿围手术期的应用

4. 小儿外科水电解质酸碱平衡

5. 青少年精索静脉曲张诊治专家共识

6. 小儿神经源性膀胱护理管理

http://gdcme.wsglw.net/PROJECT/View.aspx?main=YiShangBao

7. 小儿器械压力性损伤的预防

8. 脉管畸形并发骨骼发育异常的护理

9. 快速康复技术在小儿外科围术期的应用

10. 护理专利思路

（二）小儿外科护理个案展示

优秀护理个案展示将在研讨班上进行现场汇报，具体要求详见附件。

二、参加对象

1. 广东省护理学会小儿外科护理专业委员会全体委员。

2. 各级医院对小儿外科感兴趣的护理骨干和管理人员。

3. 参加小儿外科专科护理个案展示的护理人员。

三、时间及地点

4. 学习时间：2024 年 9月 20日（星期五）--9月 23日（星期一）

5. 报到时间：2024 年 9月 20日（星期五）15:30-17:30。

6. 报到及培训地点：诺盟酒店（广东省广州市越秀区东华南路163号）。

四、培训费用及报名缴费方式

1.培训费：700元/人（含资料费），交通费及食宿自理，费用按规定回原单位报销。

如需住宿者请带身份证原件（住宿拟统一安排在会议酒店待定）。

2.报名及联系方式：请参会者于2024 年 9月 19日前扫描二维码报名缴费，请务必

确保信息准确。

3.缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

不接受现金缴费，其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】

仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在开

票后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

4.联系人及电话：陈璐茜13560116374，黄利娥13610202863邮箱：hle2863@163.com

通讯地址：广州市越秀区中山二路58号邮编：510080

五.学分录入

报到时请携带华医网 IC 卡，实名录入学分，不接受 IC 卡号录入。逾期录

入“卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意。

广东省护理学会小儿外科护理专业委员会

2024 年 7月 3日

自行设置自行设

报名二维码 参加展示二维码 收费二维码

附件：

关于小儿外科专科护理个案展示要求

一、案例项目

投稿者亲自护理小儿外科相关的少见、罕见特殊病例，或参与解决小儿外科

临床护理相关的疑难、复杂问题、或开展的新技术、新业务形成的个案护理报告。

二、资料提交

个案以医院为单位提交（提交电子版 Word 及 PPT 两个版本，PPT 不超过 5分

钟）。投稿个案请提交邮箱：hle2863@163.com，邮件主题为“姓名-单位-题目”，

截至时间为 2024 年 8 月 31 日。所有提交作品一律不退还，请参赛单位自留底稿。

未按要求提交的作品不能参加评选，只接受一次提交，请勿反复提交。

三、评比设置

投稿的护理个案经专家初审后，选出优秀个案以 PPT 演讲形式进行现场展示

（5分钟），由广东省护理学会小儿外科护理专业委员会组织专家从个案选题的意

义、资料收集的真实可靠性、凝练护理问题的针对性、护理措施的有效性等方面

进行评审。进行现场评比，拟设一等、二等、三等及优胜项目若干名。

四、特别申明

所有报送作品一律不予退还：报送作品均视为获得报送和制作单位或个人同

意，专委会对作品有无偿用于纳入主办、承办单位网站、网络平台的权利。违反

任何中国现行法律法规或者侵犯第三方合法权益而导致任何争议、索赔、诉讼等

后果，由参赛者承担法律责任，活动主办方和承办方不承担任何法律责任。

		2024-07-04T09:30:46+0800